
Dodatek č. 8

ke Smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 
uzavřené dne 12.1. 2017 mezí hlavním městem Prahou a Technickou správou komunikací hl. m. 

Prahy, a.s., ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva")
Číslo v ČEŠU— SPR/29/04/004204/2019.

1) Hlavní město Praha

se sídlem Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2. PSČ 110 00 
IČO:
DIČ:
zastoupené:
(dále jen „HMP")

00064581
CZ00064581
MUDr. Zdeňkem Hřibem, primátorem

a

2) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Praha 1-Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ 110 00 
03447286 
CZ03447286
Mgr. Josefem Sincákem, MBA, předsedou představenstva a 
generálním ředitelem, a prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., 
místopředsedou představenstva

IČO:
DIČ:
zastoupená:

(dále jen „T$K")

(společně dále také jako „smluvní strany1']

uzavřely dnešního dne podle čl. IX. odst. 5 Smlouvy tento dodatek č. 8 ke Smlouvě
(dále jen „Dodatek 6 8").

I.
Změna Smlouvy

1. V čl. 11. odst. 1. p ís m. g) se text „ M H M P" n a h raz uje texte m „M ag istrétu h lavn ího m esta P ra hy

2. V čl. II. odst. 2. se text „Odboru rozvoje a financování dopravy Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen 
jako „RFD MHMPy nahrazuje textem „Odboru dopravy Magistrátu hlavního města Prahy (dále 
jen jako „ODO MHMPy.

3. Včl. Ml. odst. 3. písm. a) bodu li. se tečka na konci poslední odrážky nahrazuje středníkem a 
doplňuje se další odrážka s textem „uzavírání smluv se stavebníky, pokud stavební záměr vyžaduje 
vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní nebo technické Infrastruktury a tato 
infrastruktura je nebo se má stát spravovaným majetkem."

4. V čl. lil. odst. 3 písm. a) se text bodu vii. nahrazuje textem

Přípravo, administrace a zastupováníHMP na2áklodě generálních nebo individuálních 
plných mocí při uzavíráni úplatných smluv nebo ve vyvlastňovadm řízeni• a to pouze za 
účelem výkonu Správy spravovaného majetku, rozšířeni spravovaného majetku nebo 
provedení investičních okcí směřujících k novému majetku HMP, který má být zahrnut 
do Správy, čímž se rozumí:
♦ uzavírání smluv o nabyti vlastnického práva HMP k majetku třetích osob a 

smluv o uzavření budoucích smluv o nabytí vlastnického práva HMP k mojetku 
třetích osob;

„vn.

i



• uzavíráni smluv o zřízeni nebo o míšeni věcných břemen o smluv o uzavření 
budoucích smluv o zřízeni nebo zrušení věcných břemen k majetku třetích osob;

• uzavíráni smluv o zřízení služebností majících povahu trvalého uložení 
inženýrských sítí a umístění jiných staveb v rámci majetku třetích osob;

• uzavírání smluv o zřízení práva stavby HMP k majetku třetích osob;
• jednáni v řízení o odnětí nebo omezeni vlastnického práva nebo práva 

odpovídajícího věcnému břemeni třetích osob k pozemku nebo ke stavbě podle 
předpisů o vyvlostnění;

• uzavírání smluv o stavebních zásazích do majetku třetích osob včetně záborů 
komunikací či pozemků z důvodu stavebních činnosti na přilehlých 
nemovitostech, ve vazbě na jeho uvedení do řádného technického stavu a o 
náhradě případných Škod na něm způsobených;

• uzavírání nájemních smluv k majetku třetích osob.
U těch smluv a jednání kdy je nezbytný souhlas Pády nebo Zastupitelstva HMP, lze 
smlouvu uzavřít nebo jednáni provést až po uděleni tohoto souhlasu. V případech, kdy 
to připadá v úvahu, zahrnuje zastupování HMP i uzavírání dohod o změnách Či zániku 
závazků z uzavřených smluvt podávání návrhů na zápis či výmaz v katastru nemovitostí, 
zastupování HMP v řízení o zápisu nebo výmazu v kota stru nemovitosti, přijímáni 
rozhodnutí katastrálního úřadu, vzdáni se práva odvoláni a podávání opravných 
prostředků proti rozhodnuti katastrálního úřadu."

5. V ČI. Ml. odst. 4. písm. a) bodu i. se středník na konci předposlední odrážky nahrazuje tečkou a 
poslední odrážka se zrušuje.

6. V čl. V. odst. 6 a v či. VI. odst. 2, 3, 5 a 6 se ve všech výskytech text „PFD MHMP" nahrazuje textem 
„000 MHMP".

II.
Změna příloh Smlouvy

1. Text Přílohy č. 2 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje zněním uvedeným v příloze A tohoto 
Dodatku Č. 8.

2. Text Přílohy Č. 3 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje zněním uvedeným v příloze 6 tohoto 
Dodatku Č. 8.

III.
Přechodná ujednání

1. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě trestního řízeni vedeného v současné době u 
Krajského ředitelství policie hl m. Prahy, Služba kriminální policie a vyšetřování, Odbor obecné 
kriminality, 2. oddělení, pod sp.zn. KRPA-44218$AČ-2017*000072 v souvislosti s pádem lávky pro 
pěší vedoucí přes řeku Vltavu v městské části Praha - Trója dne 2.12.2017, se neuplatní čl. III. odst. 
3. písm. c) bod ii. Smlouvy, včetně příslušného ustanovení Přílohy Č. 2 Smlouvy (Část B- finanční 
správa, 2 oblast: Správa majetku - náhrady škod), tj. TSK není od podpisu tohoto Dodatku č. $ 
oprávněna a povinna zastupovat HMP v tomto čí jakémkoliv dalším souvisejícím řízení. TSK je 
oprávněna v citovaném řízení vystupovat a uplatňovat nároky nikoliv za HMP, ale pouze za osobu 
TSK. TSK je povinna nejp02ději do 20 pracovních dnů po nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. $ 
předat HMP veškerou dokumentaci, kterou TSK pro HMP v souvislosti s uvedeným řízením 
zpracovávala. V případě, že by TSK obdržela jakoukoliv písemnost určenou pro HMP, jakožto 
poškozenou osobu v uvedeném řízeni, případně jakéhokoliv jiného postavení HMP vzniklé v 
budoucnu v uvedeném řízení, je povinna ji neprodleně předat HMP.

2



IV.
Společná a závěrečná ustanoveni

1. Tento Dodatek č. 8 je vyhotoven v deseti výtiscích, z nichž HMP obdrží 8 výtisků a TSK 2 výtisky.

2. Tento Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejněni tohoto Dodatku č. 8 v registru smluv dle odst. 4 tohoto článku, nejdříve však 1.1.2020.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, Že uveřejnění tohoto Dodatku č. 8 v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí HMP.

4. Smluvní strany shodně prohlašuji, že obsah tohoto dodatku č. 8 odpovídá jejich vůli a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

5. Přílohami tohoto Dodatku č. 8, jež tvoří jeho nedílnou součást, jsou:

- Příloha A - nové zněni Přílohy č. 2 Smlouvy
- Příloha B - nové znění Přílohy č. 3 Smlouvy

V Praze dne

Hlavní město Praha: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.:

MUDr. Zdeněk Hřib Mgr. Jozef Sinčák, MBA 
generální ředitel

PhDr. Fili
náměstek

§ 43 odst, 1 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto HMP potvrzuje, že 
uzavření tohoto Dodatku č. 8 schválila Rada HMP 
usnesením č. 2866, ze dne 16.12. 2019

3


